93
Schöck Isokorb® XT Typ Q
Für gestützte Balkone geeignet. Er überträgt positive Querkräfte.
Schöck Isokorb® XT Typ Q-VV
Für gestützte Balkone geeignet. Er überträgt positive und negative Querkräfte.
Schöck Isokorb® XT Typ Q, Q-VV
Schöck Isokorb® XT Typ Q
TI Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/DE/2021.1/Februar

▶ Generation:
6.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Brandschutz
▶ Der Schöck Isokorb® wird standardmässig ohne Brandschutzausführung (-R0) ausgeliefert. Ist die Brandschutzausführung ge-
wünscht, ist dies explizit mit (-REI120) zu kennzeichnen.
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar sind, können
bei unserer Technik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Gemäss Zulassung sind Höhen bis 500 mm möglich.
Dies gilt auch bei zusätzlichen Anforderungen infolge Elementbauweise.
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
Schöck Isokorb® XT Typ Q
TI Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/DE/2021.1/Februar
XT Ty
p
Q
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
96
Schöck Isokorb® XT Typ QL V1 V2 V3 V4 V5 V6 V7 V8
Bemessungswerte bei vRd,z [kN/m]
Beton C25/30 35,3 42,3 56,4 70,5 87,7 97,9 117,5 137,1
Isokorb® Länge [mm] 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
Querkraftstäbe 5 ⌀ 6 6 ⌀ 6 8 ⌀ 6 10 ⌀ 6 7 ⌀ 8 5 ⌀ 10 6 ⌀ 10 7 ⌀ 10
Drucklager (Stk.) 4 4 4 4 4 4 5 6
Hmin bei R0 [mm] 160 160 160 160 160 170 170 170
Hmin bei REI120 [mm] 160 160 160 160 170 180 180 180
l
H m
in
DeckeBalkon
107: Schöck Isokorb® XT Typ QL: Statisches System (XT Typ QL-V1 bis
V4)
Abb.
H m
in
DeckeBalkon
l
108: Schöck Isokorb® XT Typ QL: Statisches System (XT Typ QL-V5 bis
V8)
Abb.
Bemessung C25/30
Schöck Isokorb® XT Typ Q
TI Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/DE/2021.1/Februar
XT Ty
p
Q